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Chcete být v centru dění a podílet se na sestavování zpravodaje?
Rádi Vás přivítáme do našich řad. Zájemci hlaste se u paní

 Hany Murckové na OÚ.

Děhylovský zpravodaj vydává obec Děhylov
Registrován u MkČR pod registračním číslem E 23626

Výtisk zdarma distribuován do schránek občanům
Další číslo vyjde v červnu 2024. Své příspěvky zasílejte nejpozději do 15.6.2024,

na email: zpravodaj @dehylov.cz
Nevyžádané příspěvky se nevracejí
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Vážení spoluobčané,

je to nedávno, co jsme přivítali nový rok a již máme za sebou první 
tři měsíce tohoto roku. Nemohu tvrdit, že letošní zima byla dlouhá
a tuhá, ale všichni se jistě těšíme na jaro, které je cítit na každém kroku. 
Příroda se probouzí, na našich zahradách se objevují první sněženky, 
bledule    a narcisy. Dny svěžího vzduchu a slunce nám nabízí krásné 
procházky, ale i práci na našich zahrádkách.

I   my se v dubnu připojíme do akce „Ukliďme Česko“. Jedná
se dobrovolnickou úklidovou akci, která probíhá na území celé České 
republiky. Hlavním cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky
a nepořádek. Hlavní úklidový den  v tomto roce bude v sobotu 6. dubna. 
Děhylov se účastní této akce každoročně. Na zadní straně tohoto 
zpravodaje najdete podrobné informace a těšíme se, že do této akce 
půjdete společně s námi.

V letošním roce bychom rádi opravili cyklostezku v chatové oblasti, 
obnovili starou polní cestu, která vede od obecního úřadu do Bučku 
až ke statku, zprovoznili služby SENIOR TAXI, a zpracovali studii 
odkanalizování obce. Budeme se snažit získat dotace na opravu 
ulice Výstavní, chodníky podél ulice Porubské a Zemědělské, nebo 
malometrážní byty správní budovy.

Ráda bych Vás pozvala na DNY OBCE, které se budou konat v sobotu 
25.5.2024. Kulturní komise  pro Vás připravila bohatý program, můžete 
se těšit na soutěž mezi spolky o nejlepší koláč a guláš. 

Dovolte mi, abych Vám popřála krásné svátky jary s  pomlázkou, 
velikonočním beránkem, mazancem, stejně jako s velikonočními zvyky 
a tradicemi.

Blanka Zapletalová, vaše starostka
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Velkoobjemové kontejnery – pozor změna!!!

Obecní úřad Děhylov oznamuje občanům, že kontejnery
na velkoobjemový odpad, včetně sběrny nebezpečného odpadu, 
budou přistaveny na ulici K hradlu na zpevněné ploše u železničního 
nádraží v sobotu 18. května 2024 od 8:00 – 10:30 hodin. Abychom 
dosáhli plynulosti při vykládce odpadu doporučujeme Vám, abyste
ke kontejnerům přijížděli po ulici Ke koupališti (kolem Sokolského hřiště) 
a K hradlu.

Výzva podnikatelům

Vážení občané, řemeslníci a podnikatelé pokud byste chtěli využití 
vašich služeb v rámci obce, dejte nám o sobě vědět. Budeme rádi, když 
budeme moci oslovit na práci místní podnikatele a dělat společně naši 
obec krásnější. 

Stanoviště kontejnerů na tříděný odpad
 
Žádáme občany o dodržování pořádku na stanovištích kontejnerů

a správné třídění.

Bohužel musíme konstatovat, že ne vždy se našim občanům daří 
správně a efektivně zatřídit odpad.
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Jubilanti v I. čtvrtletí roku 2024

V lednu oslavili své narozeniny:

paní Milada Šebestová 80 let
pan Jaroslav Wolf             80 let
pan Alois Richter                    85 let
paní Štěpánka Wágnerová 85 let

V únoru oslavili své narozeniny:

pan Jiří Svačina  70 let 
pan Miroslav Petruška  90 let
pan Rostislav Beinhauer  85 let 

V březnu oslavili své narozeniny:
paní Květoslava Slaninová  85 let

Všem přejeme pevné zdraví, lásku a vzájemné porozumění.

Poslední rozloučení

V loňském roce jsme se navždy rozloučili s těmito spoluobčany:

Únor:  Eva Krokerová (1954)
Květen: Lubomír Eller (1932)
  Vladimíra Slavíková (1974)
Září:   Jiřina Antonínová (1959)
  František Tvarůžka (1949)
  Marie Rudnická (1944)
Říjen:  Lumír Choleva (1934)
Prosinec: Miloslav Halfar (1948)

Všichni stále žijí v našich vzpomínkách ….
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Co nového ve školce?

Kolektiv MŠ Děhylov pro děti připravil na jarní dny pestrou nabídku 
akcí a činností, které jsou plánované tematicky. Naše děti se mohou těšit
na divadelní a hudební programy. Na výlet pojedeme velkým autobusem 
NA SKALKU s  dětmi ze školky z  Dobroslavic. Den dětí oslavíme 
dopoledne na školní zahradě a s předškoláky se rozloučíme v Kuželně 
v Dobroslavicích. Pro maminky k jejich svátku připravujeme překvapení. 
Prostory školky zvelebily nově nainstalované magnetické nástěnky, které 
slouží k  výzdobě a výstavě výtvarných prací našich dětí. V  současné 
době probíhá rekonstrukce dětského hřiště. Děti se mohou těšit
na proměnu šplhacích prvků.

Teď už jen budeme vyhlížet sluníčko a hurá na zahrádku.

Bc. Ivana Břusková
ředitelka MŠ
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Tříkrálová sbírka - vyučtování

Stejně jako každý rok se i letos naše 
obec zapojila do Tříkrálové sbírky. 
Vaše domovy navštívili krásné postavy 
koledníků, kteří přinesli dobro a radost  
do vašich životů. 

  K  Tříkrálové sbírce již každoročně 
pořádáme Tříkrálový koncert v  Kapli 
navštívení Panny Marie. Opět nás 
potěšilo svými zpěvy Dětské pěvecké 
studio Ostrava – jih pod taktovkou pana 
Ševčíka a paní Velikovské. Hodinový 
koncert byl pohlazením na duši pro 
každého návštěvníka.

Naše obec vybrala krásnou částku 
41.951,- Kč.

Bez Vás by to nešlo… děkujeme, že nám pomáháte pomáhat :-)
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Ze života školy

Vážení čtenáři,

rádi bychom Vás i v tomto čísle seznámili s aktivitami naší školy. Pojďme 
společně zavzpomínat na předvánoční čas a dobu následující.

Mikuláš 

Mikuláš i letos navštívil nejen třídy naší základní školy, ale také 
mateřskou školku v Dobroslavicích a v Děhylově, kde už byl netrpělivě 
očekáván. Děti ve školce statečně přednesly básničku nebo zazpívaly 
písničku. Čerti na vše dohlíželi a andělé rozdávali sladkou odměnu. Velká 
pochvala patří páťákům, kteří se ujali svých rolí na výbornou.

Adventní trhy

Před Vánoci se celá škola podílí na výrobě nejrůznějších předmětů, které 
pak s hrdostí nabízíme na vánočních trzích v KD Děhylov. Finanční zisk 
z prodeje následně škola využívá k nákupu odměn do soutěží, přispívá 
na autobusovou dopravu či zakoupení školních pomůcek. Vyprodaný 
stánek představuje pro děti tu největší odměnu za své snažení. 

10
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Nadílka pro lesní zvěř

Každoročně se vždy v prosinci s dětmi z 2. a 3. třídy vydáváme do 
lesa pozorovat zvířátka a zároveň jim nosíme dobroty do krmelce. Pan 
myslivec si na nás vždy udělá čas a vypráví nám o životě zvířat v zimním 
období. Vysvětluje, jaképotraviny
je vhodné dávat do krmelců
a také jak se máme správně
v lese chovat. Děti si procházku 
užily a odnesly
si plno společných zážitků.

Vánoční představení a tvoření

V předvánočním čase děti 1. - 3. ročníku zahrály početnému publiku 
pohádku O pekle, ve kterém chyběli hříšníci a najít zlé duše na zemi 
bylo naprosto nemožné. Vyprávěla také o nebi, kde andílci popletli, co se 
dalo. Naštěstí, jak už to v pohádkách bývá, vše dobře dopadlo. Lucifer
se zamiloval do čertice, která mu vyřídila kotlíkové dotace a zajistila 
několik hříšníků ze sousední vesnice. Také andílci pochopili, že apple není 
jen jablíčko, ale i počítač, a tak se nakonec dětem přání splnila a Vánoce 
byly zachráněny. Potěšilo nás, že se představení divákům líbilo, svým 
potleskem to dali “hercům a herečkám” dostatečně znát.  Po představení 
byly pro děti i rodiče připraveny dílničky, kde si mohl každý vytvořit
na památku vánoční ozdoby a prožít tak společně s ostatními chvíli klidu 
v předvánočním shonu.
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Pohodové ukončení roku 2023 ve třídách

Posezení u stromečku, hry, zábava, předávání dárků svým kamarádům, 
vánoční tradice, vůně cukroví, kino - nic z toho nemohlo chybět.

1. – 3. třída

5. třída

 4. třída
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Maškarní rej

Již tradičně se v lednu v prostorách naší školy koná Maškarní rej. Děti
ze školek i školy se promění v úžasné pohádkové i filmové postavy, 
fantazie nad tvorbou masek nezná mezí. Rytíři, berušky, víly, 
čmeláci, kouzelníci, kuchaři a bojovníci, ti všichni přicházejí mezi nás.

V tělocvičně děti tančí, soutěží mezi sebou i s rodiči. Hudba z pohádek 
dokresluje maškarní atmosféru. Pohoštění v podobě domácích koláčů 
a buchet je připraveno pro velké i malé účastníky. Současně si děti 
mohou ve dvou třídách na jednotlivých stanovištích vyzkoušet své 
dovednosti, zručnost a postřeh. Co zde na ně čeká? Lovení rybek, 
skládání rozstříhaných obrázků, dráhy s míčky, spojovačky, bludiště
a mnoho dalších aktivit.

Po svačince a absolvování stanovišť se opět vracíme do tělocvičny. Děti 
i rodiče se naučí nové tance, změří své síly v boji s míčem i na tanečním 
parketu.

Děkujeme všem účastníkům tohoto maškarního řádění, věříme, že se
v tak hojném počtu sejdeme i příští rok.
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Projektový den

Žáci druhé a třetí třídy pilně pracovali na přípravě projektu Člověk
a jeho smysly. Všichni se vzájemně podělili o získané informace
se svými spolužáky. Nechyběly zábavné hry, kvízy a úkoly, které
si žáci ve skupinkách sami připravili. Hledali a skládali ukrytou zprávu se 
třemi hádankami, určovali nejrůznější vůně, hmatem pojmenovávali věci
z hmatové krabice, svou sluchovou paměť si ověřili hádáním melodií 
z večerníčků. Užili jsme si spoustu zábavy a dozvěděli se mnoho 
zajímavostí.
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Vědecký den

Také letos jsme využili pozvání ze ZŠ Hornická a spolu se 4. a 5.třídou 
jsme se zúčastnili Vědeckého dne. Jak fungují fyzikální zákony? Jaké pH 
mají nejrůznější tekutiny? Zjistit pomocí morseovky počasí? Nahlédnout 
prostřednictvím mikroskopu do rostlinné a živočišné říše? Vyrobit 
si na 3D tiskárně klíčenku? Najít v archivních materiálech informace
o vojínovi padlém v 1. světové válce? To vše a mnoho dalšího si žáci naší 
školy vyzkoušeli a veškeré aktivity zvládli na výbornou.

Pečení je radost

V rámci pracovních činností si děti 4. a 5. ročníku mohly vyzkoušet 
přípravu jednoduchého pokrmu. Ve školní kuchyni sešli samí kuchtíci, 
kteří svým pečením provoněli celou školu. Spolu s panem školníkem 
upekli skořicové šneky a zároveň z listového těsta a jablíček připravili 
výborný jablečný štrůdl. Vše se povedlo a chutnalo skvěle. Už teď
se všichni těšíme na další kuchtění.
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Škola nanečisto

Takto jsme nazvali náš kurz pro předškolní děti.  Od října minulého 
roku k nám každý měsíc do školy v Děhylově dochází budoucí prvňáčci
se svými rodiči, kteří se seznamují s prostředím a učiteli. S dětmi
si vyprávíme příběhy, hledáme první a poslední hlásky ve slově, trénujeme 
slabikování, procvičujeme orientaci v prostoru a pravolevou orientaci, 
uvolňujeme ručičky, trénujeme samostatnost. Prostě vše, co dětem 
usnadní start v první třídě. Děti si tímto způsobem mohou ověřit, jak jim 
jednotlivé aktivity jdou, rodiče si utvoří představu o naší práci a mohou 
se také ptát na vše, co je v souvislosti se školním vzdělávacím procesem 
zajímá. 

Kurzy pro předškolačky nás velice baví a už teď se moc těšíme
na setkávání s Vámi v novém školním roce 2024/2025. 

Školní život zdokumentovaly Lenka Pospíšilová a Jana Jenčová 
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Výročí významné osobnosti obce

Ve čtvrtek 23. května 2024 uplyne 160 let od narození významné
děhylovské osobnosti, pana Antonína Jurečky, prvního ředitele naší 
Základní školy v Děhylově. Pan Antonín Jureček se narodil v Heřmanicích 
u Moravské Ostravy, které jsou v  současné době městskou částí Ostravy. 
Po ukončení studia učil na českých obecných školách v  Dětmarovicích, 
v  Kylešovicích a Chvalíkovicích. Jako 28 letý přišel do Děhylova, kde 
v  sobotu 1. října 1892 jako učitel v  nově postavené obecní škole, složil
do rukou předsedy místní školní rady Antonína Trnkaly přísahu. Pan Antonín 
Jureček, jako nadučitel a později ředitel, působil ve škole až do 21. března 
1927, kdy po necelých 35 letech výuky odešel na penzi.  

Během jeho působení naše škola dosáhla vysoké úrovně. Ve zprávě 
okresního školního inspektora byla škola hodnocena ve školní docházce na 
I. místě, taktéž i v učení. Pan řídící Jureček patřil od prvních dob k největším 
zastáncům a obhájcům českého mateřského jazyka. Vymohl, že už před 
rokem 1918 musely staré rakouské úřady jednat s českými občany česky. 

Také pracoval velmi čile mezi učiteli. Byl jednatelem a předsedou 
v  učitelských organizacích. V Učitelské jednotě Hrabyňské a Klimkovské 
a s  ředitelem Šimošem a Štalmachem založil Ústřední spolek českého 
učitelstva ve Slezsku. V  roce 1920, po zbudování hlučínského gymnázia, 
se angažoval v  náboru jeho studentů. Působil vlastenecky na občany, 
aby dávali studovat své děti na gymnázium. V  témže roce byl Slezským 
zemským prezidentem Josefem Šrámkem jmenován komisařem
pro školy.

Mimo školství se pan Jureček velmi angažoval v dalších oblastech. Přes 20 
let byl obecním tajemníkem, byl iniciátorem výstavby obecních cest, obecního 
vodovodu a okresní cesty z Děhylova do Dobroslavic. V roce 1898 byl z jeho 
popudu založen Sbor dobrovolných hasičů Děhylov a také Hospodářský 
spolek. Jeho přičiněním obec postavila hasičské skladiště. V  době jeho 
působení, jeho zásluhou, byl Děhylov považován za velmi vyspělou obec. 
Napsal první kroniku obce pod názvem Pamětní kniha obce Děhylov.

Pan Antonín Jureček zemřel v  Děhylově 12. prosince 1952 a je pohřben  
na hřbitově v Plesné. Vzhledem k výše uvedenému, dávám tímto obecnímu 
zastupitelstvu, vedenému starostkou obce  Ing. Blankou Zapletalovou návrh 
na zahájení procesu k pojmenování naší základní školy na Základní škola 
Antonína Jurečky v Děhylově.

(Čerpáno: publikace 100 let školy v Děhylově, časopis Náš domov (1934), 
časopis Hlučínsko)

Alois Tyrala
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Vzpomínka na rodáka

V  září uplynulého roku zemřel v  Ostravě Radvanicích, ve věku
92 let, bývalý vynikající československý hokejista Zdeněk Návrat. Narodil
se 25.5.1931 v  Děhylově. Dětství prožil do roku 1939 v  Děhylově.

Po Mnichovu, po záboru Děhylova jako součástí Sudet k Německu,
se rodina přestěhovala do Ostravy. Dle jeho vyprávění byl hlavním důvodem 
přestěhování útěk před Hitlerem. „Tatínek měl i velký problém, když jej německá 
hlídka v polích za Děhylovem našla s vysílačkou. Popral se tehdy s německým 
vojákem a jen se štěstím tehdy vyvázl. Za pár měsíců si pro nás Hitler došel i 
tam.“

Hokej začal hrát za Ostravskou Slávii, odkud přestoupil do Vítkovic, kde 
s tehdejším Sokolem Vítkovice získal v sezoně 1951/52 mistrovský titul. Od roku 
1953 do roku 1960 hrál za Rudou hvězdu Brno, kde získal dalších 5 titulů. V roce 
1960 se vrátil do Vítkovic, kdy v  roce 1966 sportovní kariéru ukončil a stal se 
trenérem vítkovické mládeže. Celkem v lize odehrál 275 zápasů, ve kterých dal 
114 branek a měl 32 asistencí.

Jako člen národního týmu reprezentoval Československo 
ve 12 zápasech. V roce 1956 hrál i na olympijských hrách 
v  italské Cortině d´Ampezzo. Tam odehrál 7 zápasů, v  nichž dal  
5 branek a měl 2 asistence, neobdržel žádné trestné minuty. Čest jeho památce.

(Čerpáno z tisku a z webových stránek)
Alois Tyrala

Zahrádkářská jarní zábava

Vážení sousedé a přátelé, rádi bychom vás srdečně pozvali na tradiční 
Zahrádkářskou jarní zábavu, kterou pořádáme v sále kulturního domu 
v sobotu 13. dubna 2024 (pozor změna oproti termínu v kalendáři). 

Tato událost se stane vrcholem naší jarní sezóny a slibujeme 
vám nezapomenutelný večer plný zábavy, tance a skvělého 
společenství. Postaráme se o zážitek plný skvělé hudby  
a zábavy. Na parket vám bude hrát DJ Bittner, který vás svými rytmickými 
melodiemi rozhýbe až do ranních hodin.

Můžete se také těšit na naši tradiční tombolu, kde čekají skvělé ceny
a překvapení pro každého. Zábava je u nás zajištěna, takže se můžete 
těšit na výbornou atmosféru a spoustu smíchu.

Pro vstupenky prosím kontaktujte Pavlínu Vitáskovou (tel: 724 545 871) 
nebo Radomíra Chwalka (tel: 604 210 441). 
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Dejte nám vědět co nejdříve, abychom Vám mohli zajistit místo na této 
události.

Přijďte si užít nezapomenutelnou noc plnou radosti, tance a přátelství! 
Těšíme se na vás!

S přátelskými pozdravy, Zahrádkáři Děhylov

Přijďte si užít Letní Posezení v Zahrádkářské Moštárně!

Milí sousedé a přátelé,
opět přichází léto a s ním i otevření naší oblíbené Zahrádkářské 

Moštárny! Rádi bychom vás všechny srdečně pozvali na naše pravidelné 
letní posezení, kde se můžete setkat s přáteli, sousedy a užít si příjemné 
chvíle v našem prostředí plném radosti a pohody.

Zahrádkářská Moštárna bude otevřená po celé léto vždy v  pátek
co dva týdny pod stanem i uvnitř budovy. Stačí přijít, vybrat si místo
a nechat se unášet atmosférou.

Termíny:
- 28.6.2024 zahájení zahrádkářských posezení
- 12.7.2024
- 26.7.2024
- 9.8.2024
- 23.8.2024
- 6.9.2024
- 20.9.2024 závěrečné posezení

Sledujte naše facebookové stránky nebo obecní vývěsky, kde vám 
budeme pravidelně sdělovat aktuality a zajímavosti týkající se našich 
akcí.

Všichni jste vítáni! Nezáleží na tom, jestli jste zkušení zahrádkáři, noví 
příchozí nebo jen zvědavci. V našem prostředí se cítíte jako doma
a každý je vítán s otevřenou náručí.

Těšíme se na setkání s vámi v naší Moštárně a na společné chvíle plné 
smíchu, radosti a sousedského povykládání.

S láskou a optimismem, kolektiv dobrovolníků ze Zahrádkářů Děhylov
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Zapůjčení objektu Moštárny na soukromé oslavy

Pokud hledáte prostory na oslavu narozenin, koncert nebo jenom 
tak posezení ve větší skupině, nabízíme pronájem objektu Moštárny. 
Ceny smluvní. Orientační cena pronájmu na víkend se může pohybovat

od 1.000 Kč do 2.500 Kč v závislosti na zapůjčeném vybavení. 

Kontakt: Radomír Chwalek,
zahradkaridehylov@gmail.com, tel: 604 210 441

TJ Sokol Děhylov

Dobrý den, 
chtěl bych touto cestou seznámit spoluobčany Děhylova s aktivitami 

TJ Sokol Děhylov v tomto roce. Po úspěšném společenském plese, 
s největší možnou účastí, chystáme další významné akce, jako bude 
vystoupení cvičenek, připravujících se na vystoupení v Praze, za účastí 
dalších spřátelených spolků a jednot. V měsíci květnu nás občany čeká 
Den obce, který měl úspěšnou premiéru minulý rok. Ve dnech 20.-22.9. 
chceme uskutečnit zájezd do krásných Javorníků s centrem Valašského 
království ve Velkých Karlovicích. Budou nás čekat túry po hranících
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se Slovenskem na Makytu a večer ochutnávky tradičního švestkového 
likéru. Také jsme minulý rok zaznamenali nevšední výsledky ve stolním 
tenise, a proto se sluší poděkovat všem trenérům, kteří se na tom podíleli. 
Nakonec bych chtěl oznámit, že hodláme založit kroužek milovníků historie 
a první setkání všech, kdo mají zájem se něco dozvědět a podiskutovat, 
plánujeme začátkem května, až se otevře hospůdka Tenisák. První téma 
bude od kupce Sáma až po posledního Přemyslovce aneb, odkud jsme 
a kam naší předci směřovali. Jedná se o zcela neformální setkání a zvu 
každého bez rozdílu věku.

Mario Hanák předseda TJ Sokol Děhylov

Stolní tenis –  okresní přebory na výbornou

Letošní okresní přebory mládeže pro nás dopadly na výbornou. 
Vyhráli jsme kategorie nejmladších žáků, nejmladších žákyň, starších 
žákyň, dorostenců, dorostenek do 17 let a mladších žákyň. V ostatních 
kategoriích jsme byli nejhůře do třetího místa, čímž jsme potvrdili 
naprostou dominanci v mládežnických kategoriích v okrese Opava.

 
Děkujeme našim hráčům za vzornou reprezentaci oddílu i celé obce. 

V končící sezoně 2023/2024 je aktuálně v II. lize žen náš „A“ tým děvčat 
na 3. místě, v krajském přeboru je družstvo mužů „A“ taktéž na 3. místě, 
v okresních přeborech mužů 1. a 3. třídy v pohodovém středu tabulky 
(v okresním přeboru 3. třídy mužů je dokonce družstvo „ D“ složené  
převážně z děvčat v tabulce před družstvem mužů „C“).
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A na závěr poslední dobrá zpráva. Po několika letech náš B tým 
děvčat složený z dorostenek a starších žákyň vyhrál Moravskoslezskou 
divizi žen. To se povedlo naposledy před pěti lety hráčkám současného 
ligového týmu Děhylova. V okresní soutěži dorostu naše týmy v obou 
soutěžích drží pohodovou postupovou příčku do play off . Zde ani nehrají 
naši nejlepší žáci, ti již hrají soutěže mužů, zde dostávají prostor mladší 
žáci z oddílu.

Nedělní otevřená herna

Od letošní zimy jsme začali pro všechny Děhylováky i přespolní 
pořádat tzv. „otevřené herny“. Konaly se v  předem určené neděle 
a účastnili se jich naši trenéři a místní občané. S  podporou 
i osobní účastí paní starostky se tak uskutečnilo již několik nedělních 
setkání trenérů stolního tenisu s  fanoušky tohoto sportu. V  kulturním 
domě se nejen místní mohli naučit úplné základy nebo naopak oprášit 
své znalosti stolního tenisu pod dohledem licencovaných trenérů. Nálada 
byla vždy skvělá, hrály se dvouhry, trenéři nahazovali zájemcům míčky 
na tzv. zásobníku a opravovali jim techniku, hrál se i všemi oblíbený 
kolotoč, při kterém jsme se všichni pořádně zasmáli. Od druhé „otevřené 
herny“ jsme využili také stoly na mini pingpong. Podle ohlasů soudíme, 
že se nápad všem líbí, a proto se již nyní těšíme, že se zase od podzimu 
budeme potkávat na nedělních „otevřených hernách“. Do té doby vám 
přejeme příjemné jaro a slunné léto.
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Co nás čeká v nejbližších dnech?

5.5.2024	 od 15,00 hodin na hřišti TENISÁK budeme v kotlíku nad 	
		  ohněm smažit vaječinu. Vejce, chleba a dobrou náladu 	
		  s sebou.

25.5.2024	 DNY OBCE DĚHYLOV – účast našeho spolku na této 	
		  akci včetně soutěžního guláše a soutěžních koláčů

18.06.2024 	 ukončení sezony oddílu stolního tenisu TJ Sokol Děhylov, 	
		  areál hřiště TENISÁK

22.6.2024	 Vás zveme na Veřejné cvičení u příležitosti XVII. 		
		  Všesokolského sletu, který se bude konat v Praze od 	
		  30.06. do 5.7.2024 za účasti našich cvičenek z TJ Sokol 	
		  Děhylov

Slavnostní průvod cvičenců za doprovodu dechové hudby povede ve 
14,00 hodin z  areálu hřiště u ZŠ Děhylov přes ulici Výstavní a bude 
zakončen na hřišti TENISÁK. V 15,00 hodin proběhne nástup cvičenců a 
zahájení veřejného cvičení vztyčením české vlajky za doprovodu státní 
hymny

Uvidíte 10 skladeb, které předvedou naši cvičenci, žáci mateřské 
školky a cvičenci jednot z  okolních obcí – Dobroslavic, Hlučína, Háje
ve Slezsku, Hrabyně  a Slavkova

18.08. až 23.8.2024 se uskuteční soustředění oddílu stolního tenisu

7.9.2024 	 od 15,00 hodin se již potřetí budeme loučit s létem
		  za poslechu blues. Hraje Petr Džetro Ritzka. Občerstvení 	
		  bude zajištěno.

TJ Sokol Děhylov
sokol-dehylov@email.cz
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Ze života SH ČMS SDH Děhylov

Dne 6.1.2024 proběhla v  kulturním domě v  Děhylově výroční schůze 
členů SH ČMS SDH Děhylov. Schůze se zúčastnili členové sboru a hosté. 
Na výroční schůzi byly členům uděleny medaile za věrnost, čestná uznání 
za příkladnou práci, reprezentaci a členové jednotky požární ochrany 
dostali věcnou odměnu obecního úřadu. Dne 20.1.2024 byl uspořádán 
již tradiční Hasičský maškarní ples. Ples proběhl za vysoké účasti hostů. 
Opravdovou odměnou pro hosty byla velice bohatá tombola, o kterou
se postaral sbor, samostatní členové sboru, anonymní přispívatelé
a především sponzoři z  řad podnikatelů naší obce, jenž do tomboly 
darovali velice hodnotné ceny. Všechny sponzory jsme jmenovitě 
představili na seznamech ve vývěskách u obecního úřadu a hasičské 
zbojnice. Všem přispívajícím a sponzorům patří veliké poděkování. Dne 
8.3.2024 oslavily ženy Mezinárodní den žen. Hasiči sboru uspořádali
pro ženy setkání s  přátelským posezením, na kterém jim bylo poděkováno 
za shovívavost, jež mají s  muži, kteří se věnují práci spojené s  hasičským 
posláním. Všem ženám přejeme všeho nejlepší, hlavně zdraví, štěstí
a lásku. 

Sbor hasičů, společně s nadšenými  rodiči z Děhylova, se chystá uspořádat 
Dětský pohádkový karneval, který proběhne v sobotu dne 23.3.2024 od 14:00 
hodin v  kulturním domě v  Děhylově. Na den 30.4.2024 se hasiči chystají 
uspořádat akci Veřejné stavění máje s dětmi. Akce proběhne na školním hřišti u 
ZŠ Děhylov. Těšíme se na Vás.

Miroslav  Chyla,
starosta sboru

Myslivci Děhylov

Vážení spoluobčané rád bych vás krátce informoval o činnosti
MS Děhylov v uplynulém zimním období. V zimně převážně myslivci pečovali
o zvěř přikrmováním, a to mačkaným ječmenem a granulátem s vitamíny, hlavně 
pro spárkatou zvěř. Tímto krmivem jsme se předzásobili na podzim loňského 
roku. Dále se nám podařilo na konci roku nakoupit tři páry zajíců a vypustit je 
v katastru obce Dobroslavice, v této činnosti budeme pokračovat i v  letošním 
roce.

V únoru se nám podařilo s velkým úspěchem opět uspořádat Myslivecký 
ples, kdy nám k tanci a poslechu hrála oblíbená skupina „Mr.Day“. Obci 
Děhylov děkujeme za bezplatný pronájem sálu a Všem sponzorům
za krásné dary. 

V únoru se nám podařilo s  velkým úspěchem opět uspořádat Myslivecký 
ples, kdy nám k tanci a poslechu hrála oblíbená skupina „Mr.Day“. Obci Děhylov 
děkujeme za bezplatný pronájem sálu a Všem sponzorům
za krásné dary. 
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V  jarních měsících nás čekají opravy a čistění mysliveckých zařízení, 
úklid pozemků kolem naší chaty. Čeká nás také akce „Ukliďme Česko“, 
které se myslivci každoročně účastní. Stále pokračujeme ve zvelebení 
naší myslivecké chaty. Kromě opravy elektroinstalace se chystáme
i na částečnou rekonstrukci štítů a následně úpravu pokojů. V  měsíci dubnu 
nás čeká schůze Honebního společenství a den na to naše členská schůze, kde 
zhodnotíme uplynulý myslivecký rok. Zapojujeme se také do kulturních akcí 
našich obcí, jako jsou Den Děhylova, Májová Plesná, Den Martinova a Den dětí 
v  Dobroslavicích, kde se setkáváme s  našimi občany a probíráme vše kolem 
oblasti myslivosti a kynologie. 

Jako každý rok znovu apelujeme na chování návštěvníků přírody,
aby nesahaly na mláďata, která mohou najít v lese na procházce a nechala je na 
místě, protože rodiče jsou nedaleko a určitě nejsou zapomenuta.

René Pchálek
       kulturní referent

Obecní knihovna

Už je to osm dlouhých let, co byla slavnostně otevřena obecní knihovna 
v Děhylově. Za dobu svého fungování si vybudovala stálou čtenářskou základnu 
napříč všemi věkovými skupinami. Knihovna do vínku dostala kromě knih, staré, 
ale přesto funkční regály. Po osmi letech si už zasloužila nový kabát a díky dotaci 
z MAS Hlučínsko jsme jí ho pořídili. Nejen nové regály, ale i  sedací vaky pro naše 
malé čtenáře. Dne 7.2.2024 proběhlo v prostorách knihovny a před knihovnou 
malé, ale velmi příjemné posezení, kde se sešli milovníci knih, kteří  obhlédli 
novotou zářící knihovnu, poseděli u vína a malého občerstvení a popovídali
si nejen o knihách, o zahradách, dětech ale  o životě celkem.

Naši čtenáři kromě výpůjček využívají prostory knihovny také
k setkávání se stejně naladěnými sousedy, se kterými mají možnost
si v předsálí knihovny posedět a probrat novinky (nejen) z literárního 
světa u šálku čaje či kávy. V  současnosti je v  knihovně k  zapůjčení cca 
1500 knih všech žánrů. Aktuální seznam knih naleznete na stránkách 
obce v  sekci „Knihovna“. O stálou aktualizaci knih se nám pečlivě
a s láskou stará Knihovna Petra Bezruče v Opavě. V knihovně vás všechny ráda 
uvidím každou středu a to v čase mezi 17. a 18. hodinou. 

Vaše knihovnice Karla Vitásková



DĚHYLOVSKÝ ZPRAVODAJ

30



DĚHYLOVSKÝ ZPRAVODAJ

31




